*agÊ

Prefeitu ra tr,lunlclpâl dê

VERTENTE DO LÉRIO

INSTITUTO DE PREV!DÊNCN DO MUNICÍPIO OE VERTENTE DO LÉRIO - IPVEL

PORTARIA IPVEL N9 O22I2OL8

A Diretora Presidente do lnstituto de Previdência dos Servidores
Municipais de Vertente do Lério - IPVEL, no uso de suas atribuições conferidas pelo
art. 30, Xlll, da Lei Municipal ne 335/2011,

CONSIDERANDO que o relatório de auditoria no Processo TC ne. 18535902, que

verificou o ato de aposentadoria especial de magistério, em referência, não atende ao Anexo I

da Resolução ne. 006/2009, visto que faltou constar a carga horária, omissa passível de

correção;

RESOLVE:

Art. le - Anular a Portaria ne. OO7 /2018 de L2/O4l2Ot8

Art. 2s - Conceder Aposentadoria Especial de Magistério, a Sra. MARIA
DAS DORES BARBOSA, portadora do RG ne.2.t26.687 SSP/PE e CPF ns.299.772.664-
68, Professor até 5e Ano, 150H, GFD, símbolo l, classe E, matrícula 0079,lotada na

Secretaria de Educação, nos termos do art. 6s da Emenda Constitucional Ne 4tl2}03
c/c Artigo 2e da Emenda Constitucional Ne 47/2005.

Art. 3e Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia L2104/20L8.

PÜBIIflDO ll0 oljÀDno Dt M§0§ DÀ P[ttt[lJnA

,? Vertente do Lério/PE, em 13 de julho de 2018

sire[ftffi ln'o nu h,?b, e r./i*
TNSTITUTO DE PREVIDÊIUCN DOS SERVIDORES MUNICTPAIS DE VERTENTE DO LÉRIO

Sileide Costa da Silva
Diretor Presidente

Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro/Vertente do Lério-PE
Fone/Fax.: (8í) 3634-7í56- GEP: 55.760-000. CNPJ no. 05.634.455/000í-82

t